
 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE, KULTURU,  
SPORT I INFORMISANJE 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

EDUCATION, CULTURE, SPORT AND  

PUBLIC RELATION DEPARTMENT 

 
Broj: 07-14-2764/18-5                                                                                        
Ilidža, 05.09. 2018. godine  
 
 
 
     Na osnovu člana 14. Zakona o mladima Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
FBiH, broj 36/10), člana 90. Statuta Općine Ilidža-Prečišćeni tekst (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj 33/10) i Budžeta Općine Ilidža za 2018. godinu (“Službene novine Kantona 
Sarajevo”, broj 2/18 i 24/18), a na prijedlog Komisije za odabir projekata za mlade, Općinski 
načelnik donosi 
 
 

  ODLUKU O RASPODJELI SREDSTAVA  

 

I 
Odobravaju se novčana sredstva na ime (su)finansiranja projekata po Javnom pozivu za 
(su)finansiranje projekata za mlade iz Budžeta Općine Ilidža za 2018. godinu u ukupnom 
 iznosu od 42.000,00 KM. 
 

II 
Sredstva iz tačke I ove odluke odobravaju se na teret konta 614114-Grantovi katonima-
obrazovanje, nauka i budžet za mlade, stavka: Budžet za mlade, aplikantima kako slijedi: 
 
APLIKANT NAZIV PROJEKTA IZNOS (KM) 

 

Udruženje Odred izviđača „Vrelo 
Bosne Ilidža“ 

Specijalistička škola izviđačkih vodiča, 
konačara i organizatora izleta, zimovanja, 
kampovanja kao i pomoći ugroženim od 
prirodnih i drugih nesreća 

1.000,00 

Udruženje za poslovno usavršavanje 
i obrazovanje 

Informisanost i mobilnost mladih 1.000,00 

Udruženje oboljelih od cerebralne 
dječije paralize Kantona Sarajevo 

Resocijalizacija članova oboljelih od CDP-a 
kroz druženje i izlet 

900,00 

Udruženje za sport i rekreaciju “Ad 
Astra” 

Malonogometni turnir „Aperto Ilidža 2018.“ 2.000,00 

Udruženje invalidnih i bolesnih osoba 
„Blažuj“ 

Naša mašta, može svašta 1.000,00 

Udruženje „Green Art“ EkoArt 1.500,00 

Udruženje za edukaciju, stručno 
usavršavanje i cjeloživotno učenje 
„Edu Arena“ 

Naučni simpozij unaprijeđenja rada mladih 
prosvjetnih radnika općine Ilidža „Primjena 
novih tehnologija u nastavi“ 

2.000,00 

Udruženje za očuvanje tradicije i 
razvoj kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva „Bašlija“ 

Ilidžanski časopis „Zmaj“ 3.000,00 

Udruženje „Zdravi tim“ Važnost i tehnike samopregleda dojke kod 
mladih djevojaka u općini Ilidža 

1.000,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

Udruženje „Zdravi tim“ Prevencija ovisnosti i borba protiv zloupotrebe 
droga 

800,00 

Udruženje antifašista i boraca NOR-a 
Općine Ilidža 

Edukacija za turističke vodiče i pratitelje 
turističkih grupa 

800,00 

Fondacija za unapređenje 
obrazovanja i kulture „Izvor nade“ 

Mini-škola neformalne edukacije i 
profesionalne orijentacije za mlade općine 
Ilidža 

1.000,00 

Udruženje “Sistem” Aktiviraj se 1.000,00 
 

Ekološko udruženje „Aleja“ Pedeset kućica za hranjenje ptica na području 
općine Ilidža 

1.000,00 

Ekološko udruženje „Aleja“ Zelena učionica 500,00 
 

Udruženje Omladinski fudbalski klub 
“Mladost Ilidža” 

Mladost 2018 1.000,00 

Udruženje Ženski odbojkaški klub 
„Igman“ Ilidža 

Općinsko takmičenje u odbojci srednjih škola i 
univerziteta sa područja Ilidže 2018 

1.000,00 

Udruženje „Kick Boxing Akademija 
Ilidža“ 

Sportski angažman mladih 2.000,00 

Udruženje reumatologa u Bosni i 
Hercegovini 

Prevencija predijabetesa sa akcentom na 
pretilost kod mladih 

3.000,00 

Udruženje Majke djece sa posebnim 
potrebama „Radost života“ 

Mogu naučiti i mogu pokazati 1.500,00 

Udruženje za podršku ženama „Luna“ Poboljšanje kvalitete života kroz jačanje 
kompetencija kod populacije mladih žena 

1.500,00 

Udruženje umjetnika, sportista i 
osoba sa invaliditetom „Miss“ 

Inkluzivne staze budućnosti 1.000,00 

Udruženje Bokserski klub Ilidža Besplatna škola boksa 1.000,00 
 

Udruženje Fudbalski klub „Famos“ 
Hrasnica 

Turnir povodom formiranja „omladinskih 
selekcija“ 

1.000,00 

Udruženje za demokratiju, 
poduzetništvo i kulturu „Poduzetnice 
IN“ 

Kreativno-slikarska kolonija “Vrelo Bosne” 1.000,00 

Udruženje Košarkaški klub „Igman“ 
 

Rekreacija i treninzi za mlade osobe sa 
posebnim potrebama 

2.000,00 

HKUD „Don Ivan Trobentar“ Stup Fotku za stotku 1.000,00 
 

Udruženje Omladinska organizacija 
„Osmjeh“ 

Lokalna zajednica-Moja zajednica 1.000,00 
 

Udruga „Libertas“ VIII ekološko-medijska kampanja „Pjevaju 
šume 2018“ na području općine Ilidža 

1.000,00 

Udruženje Facultas za prosperitet 
mladih 

Održavanje stručne radionice na temu 
„Prevencija ovisnosti o kockanju kod mladih“ 

1.500,00 

Udruženje za demokratiju, 
poduzetništvo i kulturu „Poduzetnice 
IN“ 

Kreativno-edukativna radionica “Budi 
drugačiji-ostani svoj” 

2.000,00 

Udruženje Košarkaški klub „Ilidža“ Basket 3X3 za srednjoškolce općine Ilidža 1.000,00 

 
 

III 
Sa aplikantima iz tačke II ove odluke Općinski načelnik zaključit će ugovore koji će definisati 
prava i obaveze, način praćenja realizacije projekata i namjenskog trošenja sredstava za 
odobrene projekte.  

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 

  

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 637-580, centrala 775-600 

www.opcinailidza.ba, E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

 
IV 

Novčana sredstva za (su)finansiranje projekata bit će doznačena nakon potpisivanja Ugovora.  
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za finansije.  
  
 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na zvaničnoj web stranici  i 
oglasnoj ploči Općine Ilidža. 
  
 
 
 
DOSTAVLJENO                                                                          OPĆINSKI NAČELNIK  
1. Služba za finansije 2x                                                               
2. Stručna služba Općinskog načelnika 1x                                       
3. Služba za obrazovanje, kulturu,                                              Prof.dr. Senaid Memić 
    sport  i informisanje 1x       
4. a/a 1x                                                                      

 
 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

